
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al personale dell’Istituto comprensivo 
 
Oggetto: bando di reclutamento per collaudatore 
Progetto: PON- FESR-“In classe con la Lim”   CODICE PROGETTO: 10.8.1 A3 FESRPON – LA-2017-151 
Cup:D86J16010670007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota Prot. n. A00DGEFLD/31748 del  25/07/2017 di approvazione ed il relativo 

finanziamento del PON FESR ” 2014/2020”. 
VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali        

Europei 2014/2020. 
VISTA la determina a contrarre RDO prot. 128 del 15/01/2018 C 24. 
VISTA la RDO N° 1843626. 
VISTA l’aggiudicazione provvisoria RDO prot. 447 del 07/02/2018 C41. 
VISTA    l’aggiudicazione definitiva RDO prot. 550 del 13/02/2018 C24. 
CONSIDERATO   che potrebbero essere intervenute variazioni a seguito di riprogettazione in itinere dei laboratori, 

pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 
CONSIDERATO  che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo Nazionale 

PON   FESR  prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo. 
ATTESO   dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in 

particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla 
presente selezione ed i termini minimi per la presentazione dei ricorsi: 

DISPONE 
di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui affidare l’incarico di 
collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di ESPERTO COLLAUDATORE ai fini del COLLAUDO del 
Progetto: PON-  FESR- “In classe con la Lim”    

CONTESTUALMENTE EMANA 
il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria dei fondi, per 
il reclutamento di n. 1 (uno) esperto a cui affidare l’incarico del COLLAUDO per la verifica del seguente progetto: 
Progetto: PON- FESR-“In classe con la Lim”    
Prestazioni richieste per il collaudo: 

• pregressa esperienza di progettazione/collaudo di laboratori nell’ambito dei progetti PON FESR. 
Attività da svolgere: 

• verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e nel 
contratto di affidamento della fornitura;  

• di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al piano 
FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere. 

• provvedere alla redazione del verbale di collaudo.  
L’incarico, pertanto, prevede l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della 
fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica. 
Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 
argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 
“VIA FRANCESCO GENTILE 40” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Francesco Gentile, 40  –  00173 Roma 
Tel. 06.7210096  -  Fax: 06.72960489 

Email: rmic8cm003@istruzione.it  -  PEC: rmic8cm003@pec.istruzione.it 
Sito: www.icviagentile40.gov.it 

Cod. Mecc.: RMIC8CM003  –   Cod. Fisc.: 97616160582 
----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
83

 -
 0

3/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci
RMIC8CM003 - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia Pistigliucci  - copia conforme

mailto:rmic8cm003@istruzione.it
mailto:rmic8cm003@pec.istruzione.it
http://www.icviagentile40.gov.it/


Criteri di Scelta 
Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito, attraverso la comparazione dei curricula 
sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 
 
Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 
Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 
(informatiche, matematica, fisica ecc.) 

Max punti 10 
Voto 110  +    lode punti  10 
Voto 110 no   lode punti  08 
Voto tra 110 r 100 punti  07 
Voto minore di 100 punti 06 

Altra laurea  Punti 04 
Patente ECDL o EPASS Punti 05 
Attestati di partecipazione a corsi di formazione/master attinenti le tecnologie Tic Punti 02 per ogni corso 

Max  06 punti 
Esperienze maturate in ambito scolastico attraverso l’attribuzione di specifica 
Funzione strumentale e/o incarico attribuito nell’ambito dell’innovazione digitale1 

Punti 01 per ogni incarico- 
Max 05 punti 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore 
richiesto (per l’incarico di progettista) 

Punti 2 per ogni esperienza 
Max. 10 punti 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al settore 
richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 20 punti 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e la 
Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza 

Punti 5 per incarico  
Max 20 punti 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti scolastici Punti 5 per incarico 
Max  20 punti 

Punteggio totale Punti  100 
 
INCARICO 
L’attribuzione dell’incarico avverrà con una nomina 
COMPENSO 
E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 200,00 (euro Duecento/00). 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a 
seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge 
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle 
gare di fornitura delle attrezzature. 
La liquidazione del compenso previsto  avverrà alla conclusione dell’attività  e a seguito dell’effettiva acquisizione 
delle risorse finanziarie assegnate all’Istituto. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura. 
TERMINI E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto  e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando 
l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” (allegato alla presente), entro le ore 12,00 del giorno  12 marzo 
2018 con l’indicazione “Selezione esperto progettista progetto  Pon Fesr In classe con la LIM” con le seguenti modalità: 
- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 
dichiarati.  
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria resa pubblica 
mediante pubblicazione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
TRATTAMENTO DATI 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 
istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 
I dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione  o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
L’aspirante gode dei diritti di cui al citato D.lgvo. 195/03. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica e nella sezione PON 
2014/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 

co
di

ce
A

O
O

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

00
83

 -
 0

3/
03

/2
01

8 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci
RMIC8CM003 - documento firmato digitalmente in originale da Patrizia Pistigliucci  - copia conforme


		2018-03-03T15:16:59+0100
	PISTIGLIUCCI PATRIZIA




